

KURJER WARSZAWSKI.

KRAKÓW
13

Dnia 12go Stycznia. Rok 1863.

N^o 8.

31 Grudnia
12 Stycznia

Rok 1862/3.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 8 m. 7
Zachód „ „ 4 „ 10

Dziś, SS. Arkadiusza M. i Honoraty P.
Jutro, ŚŚ. Weroniki P. i Gotfryda B.

Jutro, podług kalendarza staro-sławiańskiego, przypadają: Pamiątka Obrzezania Pańskiego (nowy rok), tudzież uczczenie Imienia Śgo BAZYLEGO Wielkiego, Doktora Kościoła, i Patriarchy Zakonu *Bazylijskiego*, które to Relikwie i w naszym Stołecznem Mieście przy ulicy Miodowej, istnieją. W ich przeto Kościółku, obie te Uroczystości, przy wystawieniu N. SAKRAMENTU, Kazaniach i Processjach tak z rana jak i wieczorem, z Odpustem dla nabożnych, obchodzone będą.

W dniu 1 (13) Stycznia r. b., z okazji Nowego Roku v. s., ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELCY Xięstwo Namiestnikostwo Królestwa, przyjmować raczą: Duchowieństwo wszelkich wyznań, Radę Stanu, Radę Administracyjną, Urzędników pierwszych 4ch klas, Skład Szkoły Głównej, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Urzędników Dworu, Radę Miejską, Członków Rad Powiatowych, oraz Konsulów Zagranicznych. Przyjęcie mieć będzie miejsce w Zamku Królewskim w Warszawie, o godzinie 10½ z rana, w którym to czasie nastąpi wyjście ICH CESARSKICH WYSOKOŚCI. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna, na zasadzie Art: 63 prawa z dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1862 roku, o oczynszowaniu włościacn z urzędu, zgodnie z przedstawieniem Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, pod dniem 28 Grudnia (9 Stycznia) 1862 r.; mianowała z liczby 12 Członków przy każdej Delegacji czynszowej przez Rady Powiatowe wybranych, Prezydującymi w tychże Delegacjach Czynszowych następujących Członków: w Gubernji Płockiej: do Powiatu Płockiego, Tadeusza *Roscińszewskiego*, właściciela dóbr Chylina; do Powiatu Lipnowskiego, Wacława *Zielińskiego*, właściciela dóbr Piotrkowa; do Powiatu Pułtuskiego, Edmunda *Skarżyńskiego*, właściciela dóbr Popowa; do Powiatu Ostrołęckiego, Jozefa *Fiszera*, właściciela dóbr Ławy; do Powiatu Mławskiego, Karola *Sonnenberga*, właściciela dóbr Radzimowice. — W Gubernji Warszawskiej: do Powiatu Warszawskiego, Ludwika *Rosmana*, właściciela dóbr Bielawa; do Powiatu Stanisławowskiego, Karola Hr: *Jezierskiego*, właściciela dóbr Mińsk; do Powiatu Łowickiego, Hanibala *Roztropowicza*, właściciela dóbr Skotniki; do Powiatu Rawskiego, Szymona *Olszewskiego*, właściciela dóbr Niewiadowa; do Powiatu Łęczyckiego, Maxymiljana *Łebkowskiego*, właściciela dóbr Pędlawie; do Powiatu Gostyńskiego, Włodzimierza *Łabeckiego*, właściciela dóbr Slesina; do Powiatu Włocławskiego, Nepomucena *Klobukowskiego*, właściciela dóbr Wąwahu; do Powiatu Kaliskiego, Juljana *Czartkowskiego*, właściciela dóbr Kamień; do Powiatu Konińskiego, Konstantego *de Santis*, dzierżawcę dóbr rządowych Kowalewo; do Powiatu Sieradzkiego, Antoniego *Olszewskiego*, właściciela dóbr Niechmirowa; do Powiatu Piotrkowskiego, Leo-

polda *Cieleckiego*, właściciela dóbr Zagórza, — i do Powiatu Wieluńskiego, Michała *Białeckiego*, właściciela dóbr Skrzynna. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu z dnia 11 (23) Grudnia 1862 roku, mianowała: Xiędza Piotra *Boguckiego*, dotychczasowego Administratora Kościoła Parafjalnego w mieście Koninie, Proboszczem tegoż Kościoła, i Xiędza Wawrzyńca *Czekanowskiego*, dotychczasowego Komendarza Kościoła Parafjalnego w Kazaniu Powiecie Warszawskim, Proboszczem tegoż Kościoła. (Dz: Pow:)

Sąd Policji Prostej Ogu i Miasta Warszawy Wydziału IIgo. — W dniu 14 Października r. z. pomiędzy wsiami Macierzyszczem a Broniszami na szosie do m. Błonia prowadzącej, znalezionym został worek około pięciu ćwierci anyżu w sobie obejmujący. Wzywa zatem niewiadomego właściciela aby po odbiór takowego z dowodami do Sądu naszego w ciągu dni 30 zgłosił się, albowiem po upływie takowego, na rzecz Skarbu anyż znaleziony spieniężony zostanie. — Assessor Trybunału, p. o. Podsejda, As: Kol: *Kokowski*.

Tysiącletnia uroczystość Cyrylo-Metodejska, rozpoczęła się na Morawie z dniem ostatnim upłynionego roku. Wieczór tegoż dnia po modlitwie na Anioł PAŃSKI, dzwony wszystkich kościołów na całej Morawie zwiastowały rozpoczęcie wiekopomnej pamiątki, a podczas dzwonienia, które przez godzinę trwało, odbyły się zarazem we wszystkich Kościołach Nabożeństwa. Na Welehradzie będzie ta uroczystość trwać przez cały rok; największa jednak odprawiać się będzie w święto właściwe Apostołów CYRYLA i METODEGO, które z tego powodu z dnia 9 Marca na dzień 5 Lipca przeniesionem będzie. Dnia 31 Grudnia 1863 skończy się obchód rocznicy.

W dniu 14 b. m., jako w drugą ciężką i bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michała *Radzkiego*, b. Dziedzica dóbr klucza Gówareczów, odprawiać się będą w Kościele XX. *Reformatów*, Msze Święte żałobne przy wszystkich Ołtarzach, od godziny 10tej do 12tej, za spókoj duszy Jego; na które Krewnych, Przyjacioł i Znajomych zaprasza się.

Nabożeństwo żałobne za duszę Marjanny z Amorskich *Brzozowskiej*, Obywatelki m. Warszawy, odbędzie się nie jutro, lecz we Środę, to jest dnia 14 b. m., w Kościele Powązkowskim, o godz: 11tej z rana; po którym nastąpi przeniesienie zwłok Jej do grobu; na które, pozostała Familja, zaprasza Krewnych i Znajomych.

We Środę dnia 14 b. m., o godz: 11tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Heleny z Znamirowskich *Laszczyńskiej*, zmarłej w dniu 7 b. m. w m. Lublinie; na które pozostała Córka, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych.

W dniu 11 Stycznia r. b., rozstał się z tym światem, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Franciszek Rola *Gadomski*, b. Major b. Wojsk Pol., Naczelný Apteekarz Głównego Lazaretu Ujazdowskiego, a ostatecznie Zarządzający Apteką Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA, Znaku Legji Honorowej i Medalu Stej HELENY, przeżywszy lat 70. Pozostała Żona wraz z Dziećmi w nieutulonym żalu, zaprasza Kolegów, Znajomych i Przyjaciół, na exportację zwłok, w dniu 14 Stycznia r. b., to jest we Środę, o godzinie 4ej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski odbyć się mając.

W dniu wczorajszym, po długiej i ciężkiej słabości, zszedł z tego świata Walerjan - Adam *Szadkowski*, przeżywszy lat 13; wyprowadzenie zwłok jego, nastąpi w dniu jutrzejszym, to jest we Wtorek, o godzinie 1ej z południa, z Kaplicy przy Kościele P. MARJI, na cmentarz Powązkowski odbyć się mając.

Paulina *Chmielewska*, przeżywszy lat 3 i dni 6, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, dziś zeszła z tego świata. Exportacja zwłok, nastąpi jutro o godz. 3ciej po południu, z domu Nro 1877, obok Kościoła PP. *Sakramentek*, na cmentarz Powązkowski.

Dnia 8 b. m. umarł w Celinie pod Wysoką w W. X. Poznańskiem, Adam *Grabowski*, w Pleszewie *Adamczewska*, z domu 'Szelińska; w Krakowie zaś Józef *Jagniątkowski*, Major b. Wojska Polskiego, zmarł 23go z. m.

W Wilnie umarł w końcu z. m. Konstanty *Elsner*, w 27 roku życia, powszechnie żalowany młodzieniec.

(Art. nad.): Dnia 3go b. m. i r., zgaśł w 24 roku życia Józef *Kozłowski*, Obywatel m. Płocka. Cios tak dotkliwy spotkał Matkę jedyne go Syna i Siostrę jedyne go Brata; jednakże nietylko najbliższe osoby zmarłego nad zawczesnym zgonem jego, bolały; lzy przez Znajomych, Kolegów i Przyjaciół roniłone, najlepiej świadczą o charakterze nieboszczyka a zarazem o prawdziwej przyjaźni jaką czynami swemi na każdym kroku w życiu doczesnem zjednywał sobie. Otrzyście lzy wszyscy, których śmierć ś. p. *Józefa* serca żalem przepelnia, cnotliwe bowiem i uczciwe postępowanie w życiu, zapewniło duszy jego nagrodę w Niebiosach. Przyjaciół G.

Edward Baron *Rastawiecki*, Vice-Prezes Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, a Członek korrespondent Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, darował do muzeum tej instytucji przeszło 300 sztuk różnych monet, po największej części rzymskich, srebrnych i miedzianych.

W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, Jenerał-Major *Wogak* z Żoną, złożył w Redakcji *Kurjera* rs. 2 dla starca 74-letniego, b. ogrodnika, Franciszka *Wiśniewskiego*, w hotelu Kowieńskim, obok Poczty Nro 626. — Od J. P. rs. 2 dla powyższego *Wiśniewskiego*. — Od T. B. P. rs. 1 kop: 35, dla Teofili *Ziomkowskiej*. — Od L. G. kop: 50 dla wdowy *Albrechtowej* z 7giem dzieci, aby się pomodliła na intencję słabej osoby. — Od Walerji N. kop: 75 dla ubogiej wdowy w domu *Banzemera*. — Od W. J. złp. 2 dla wdowy *Kob*.

Pożar w Kownie, o którym wspominalismy, zrządził szkody na 50,000 rs.

W roku zeszłym w miesiącu Lutym, Redakcja Biblioteki Warszawskiej za pośrednictwem swego pisma, zavezwała PP. Budowniczych do wypracowania w drodze współzawodnictwa projektu na budowę zakładu naukowego, podług ogólnego programu i na warunkach w numerze Lutowym Biblioteki z r. z. zamieszczonych, a to stosownie do woli P. Augusta *Cieszkowskiego*, ogłaszającego ten konkurs. Gdy dotąd tylko dwa projekta nadesłane zostały, przeto Redakcja Biblioteki zgodnie z życzeniem P. *Cieszkowskiego*, przedłuża termin konkursowy do dnia ostatniego Maja 1863 roku.

W onegdajszym numerze *Tygodnika Ilustrowanego* znowu spotykamy się z starannymi drzeworytami i pięknym doбором artykułów oraz z życiorysem Tomasza *Ostrowskiego* niegdy Ministra a następnie Prezesa Senatu Xięstwa Warszawskiego i Królestwa Polskiego. To samo moglibyśmy powiedzieć i o innych tygodniowych pismach, które nadal w r. b. wychodząc będą tak jak lat poprzednich, a któremi są: *Pamiętnik Muzyczny* i *Teatralny*, *Kółko Domowe*, *Przyjaciel Dzieci*, *Jutrzenka*, *Tygodnik Miod*, *Kmiatek*, *Czytelnia* *Niedzielnia* i *Kurjer Niedzielný*. Pomijamy ich treść dla szczerpkości miejsca, ale polecamy wzięcie ich do ręki.

Nadesłane z Gub: Wołyńskiej Ptu Ostrogskiego rs. 30, doszły swego przeznaczenia, i za przysłaniem Redakcji *Kurjera* adresu ofiarodawcy, złożony mu zostanie kwit odbierającego, wraz z podanemi przezeń zobowiązaniem, co do uiszczenia się z tego długu.

(Art. n.). „Wdowa J. S. z czworgiem dziećmi, składa podziękowanie swoim Dobroczyńcom za ich dary i pamięć o niej i jej rodzinie, i przy bieżącym Nowym Roku, składa życzenia, oby BÓG dobry udzielił im zdrowia i pomyślności w ich dostatkach, ażeby mieli pociechę udzielać swego mienia nieszczęśliwym, oraz poleca się łasce i pamięci liłościwym sercom na opłacenie komornego, za które się zadłużyła, a BÓG miłosierny sownie nadgrodzi podanie ręki prawdziwej niedoli.”

Otwarcie kolei żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, ożywiło znacznie na linii Warszawsko-Toruńskiej ruch w handlu zbożowym, i podniosło zajęcia Toruniowi, zwiększając codziennie liczbę przybywających tamże za interesami handlowymi osób. Oto pierwsza już ważna korzyść z tej nowej sieci żelaznej, która z czasem jeszcze większe zapewni wypadki. Dodać tu także należy, iż podrużający, oddają wszelką sprawiedliwość, tak przykładowo pod każdym względem porządkowi, którego czujność Administracji nie spuszcza z oka, jako i akuratności biegu pociągów. Podobnież ruch telegraficzny przez Toruń, doszedł znacznych rozmiarów, tak, iż pociągnięto drugi drut do Bydgoszczy, drugi do Poznania, dwa do Warszawy, i jeden przez Kowalewo, Brodnicę do Niborka i t. d. Przez Wisłę, jeszcze w bieżącym miesiącu położą drugi kabel o 4ch drutach.

Wczoraj przed południem, znaleziono pewną kwotę pieniędzy w jednym z Omnibusów, kursujących od Krasieńskiego placu do Trzech Krzyży; odebrać takową można za udowodnieniem u Henryka *Senatora*, przy ulicy Miodowej w domu *Lessera*, na 3m piętrze.

W roku 1837 b. Dyrektor Opery tutejszej i kompozytor Ig: F. *Dobrzyński*, ukończył wielkie muzyczne dzieło, 3 aktową Operę p. t. *Monbar* czyli *Flibustierowie*, Operę, która dopiero w 1863 r. doczekała się przedstawienia na scenie. Obchodząc zatem pierwsze jej ukazanie się, *Dobrzyński* obchodził zarazem *dwudziestopięćcioletni* jubileusz istnienia opery! O! piękna to i wielka musiała być dla Pana *Dobrzyńskiego* chwila, gdy w całym komplecie harmonji usłyszał sam nareszcie ów utwór pełen fantazji i tylu szczytnych piękności. Słyszeliśmy, że na generalnej próbie, żyzy zabłysły mu w oczach, a cała orkiestra wspólnie z artystami wzięwszy do serca *Flibustierów*, przyłożyła wszelkich sił swoich, aby godnie genialniej ukochanego kompozytora odpowiedzieć myśli. Niektóre wszakże ustępy *Monbara* wcześniej bo w 1845 r. były w Niemczech pod dyrekcją kompozytora przedstawione; najprzód w Berlinie, potem w Lipsku i w Dreźnie. *Dobrzyński* wszędzie doznawał serdecznego przyjęcia, szczególnież też w Dreźnie, gdzie słynny dziś kompozytor *Wagner* autor *Tanhaüsera*, wiele mu okazał dowodów życzliwości, a tacy śpiewacy jak Pani *Schröder-Devrient* i *Tichaczek*, nie odmówili przyjęcia udziału w operze. Przy całym jednak świetnem za granicą powodzeniu, *Dobrzyński* czuł próżnię w sercu, on Polak dla kraju swego piszący, zmuszony w obczyźnie szukać tryumfów; ciągle też tylko o tem marzył, aby *Flibustierów* na ojczystej wystawić scenie. Wkrótce spodziewamy się spotkać z partyturą *Flibustierów*, którą dla dogodności miłośników muzyki wydaje jeden z tutejszych nakładców, a podobno *P. Gebethner* wraz z *P. Wylsem*, którzy zwykli przysługiwać się Publiczności, wszelkiemi tego rodzaju pięknościami.

Jutro od rana przypada zmian lunacji, czyli *ostatnia kwadra*, ale czy jaką w stanie powietrza przynieść zmianę, wątpić o tem należy. Podobno przepowiednia nasza co do zimy, zupełnie słotnej i przedpadzistej, odniesie pierwszeństwo nad przepowiednią Astronomów Francuzkich, którzy nam ją zapowiadali tak ostrą, jak dawno nie mieliśmy zapamiętać. Rzecz zaiste szczególna, jak prosta wróżba z piersi gęsi, sprawdza się zupełnie, chyba że jeszcze miesiąc Luty, każe po staremu „przywdziać nam buty”.

(A. n.) Przy ulicy, która bynajmniej nie jest tem czem się nazywa, pod numerem, w którym główną rolę gra czwórka, istnieje dom, zostający pod pieczołowitym dozorem stróża Karola. Los mieć chciał, że dość często po godz. 10tej wieczorem, pukać muszę do drzwi tego domu, i aż do niedawna, za każdym razem, facygę otwierającego mi człowieka wynagradzałem skromną dziesiątką w pocziwym bilonie. Nie wiem czy to było za mało, dość, że rozdąsany na mnie *pan Karol*, zaczął się bawić moim kosztem w najfałszywsze płoteczki, którym Właściciel domu dość łatwowiernie dał ucho. To mnie spowodowało do odmówienia stróżowi zwykłego datku, i oszczędzoną z tego tytułu kwotkę rs. 1, składam w Redakcji *Kurjera*, przeznaczając ją dla Szpitala Braci Miłosierdzia, a to na intencję tych, którzy słuchaniem nedorzecznych baśni, zachęcają ludzi, mniej może złych niż nierozsądnych, do tworzenia bajek, i zbyt gorliwie, a niezbyt delikatanie interesują się szczęściem doczesnem i wiecznem swoich lokatorów.— *W. S.*

PP. *Józef Unger*, wydawca „Tygodnika Ilustrowanego” i *Władysław Anczyk*, powrócili z zagranicy.

Onegdaj, na odbytych wyborach Zgromadzenia Kunstu Szewckiego, *P. Stanisław Hiszpański*, obrany został Starszym tegoż Zgromadzenia, a Podstarszym *Franciszek Szczeptański*.

Panu R. z Płocka.— Artykuł żądany przez niego był w Nrze 294 z r. z. na kolumnie 2ej stronnicy 1660. (Prosimy o uważniejsze czytanie *Kurjerka*.)

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — *Times* Londyński z 6 b. m. ogłasza korespondencje z New-York datowaną 26 z. m. Podług niej republikanie nalegają na *Lincolna*, aby trwał przy proklamacji emancypacyjnej, i ogłosił ją na Nowy rok. Demokraci sprzeciwiają się temu. Położenie armji związkowej na południo-zachodzie budzi obawy. Skonfederowani zdobyli napowrót Holy-Spring, i zniszczyli zapasy wartujące pół miliona. Stanowisko wojsk nad Rappahannockiem, nie uległo zmianie. (Nord).

ANGLJA. *Londyn, 5go Stycz.* — Podług doniesień z Gibraltaru, parostatek skonfederowany *Sumter*, o którym swego czasu tyle mówiono, został sprzedany pewnemu kupcowi angielskiemu. Poseł Stanów Zjedn. w Madrycie zaproteutował przeciw tej sprzedaży, i oświadczył, że Kroazery związkowe, nie będą szanowały pomienionego okrętu, gdyż jest on statkiem związkowym zabranym przez buntowników w Nowym Orleanie. Skoro więc *Sumter* wypłynął pod flagą angielską, kanonjerka związkowa *Ottawa*, zaczęła go ścigać, ale Gubernator twierdzy, natychmiast kazał wyrzucić działa, skutkiem czego *Ottawa* się cofnęła. W Algeziras czatowała także na *Sumtera* szalupa wojenna związkowa. — Anglicy mieszkający w Pau, złożyli sumę 786 fst. dla dotkniętych nędzą robotników w Anglii północnej. — Zbiegły z Missour do Kanady niewolnik *John Anderson*, którego wydania Anglja odmówiła przed kilku laty, opuszcza Londyn, i udaje się do Liberyi, gdzie się osiedlić zamierza. (Schl: Ztg).

DANJA. *Kopenhaga, 5go Stycz.* — Na dzisiejszem posiedzeniu Landstingu Minister sprawiedliw: *Lehman*, oświadczył się w nader ostrych wyrazach przeciw podaniu projektowanego adresu, równie jak i przeciw formie takowego. Rzekł on, że jako Minister oraz jako członek Landstinku, odradza zgromadzenie zajmowania się rozprawami politycznemi przechodzącemi zakres jego atrybucji, gdyż to mogłoby sprawić, iż i inne podobne zgromadzenia rościłyby sobie prawo podobne. Rząd mniema że zrobił pod względem stałości i energii wszystko czego wymagać można było, i uważa za sędzię swych działań jedynie Króla i Radę Państwa. Jako Minister i Członek Rady Państwa, musi on odradzać *Thingowi* odgrywanie roli Parlamentu Państwa. (Staats Anz.).

FRANCJA. *Paryż, 5go Stycz.* — Rozprawy nad adresem odpowiedzi na mowę, jaką Cesarz zagał obrady Izby, rozpoczną się prawdopodobnie w Senacie francuzkim około 25 b. m., a w Ciele Prawodawczem około 15 Lutego. — W sferach urzędowych podobno obawiają się, aby *Xzé Napoleon*, nie wziął zbyt żywego udziału w tych rozprawach, i dlatego życzonoby sobie, aby w owej epoce udał się w nową podróż. Niewiadomo tylko

czy się Xiążę na to zgodzi. — *O'Donnel*, jak zapewniają, stara się o utrzymanie dobrej harmonji z Gabinetem Tuileryjskim, i zamierza w miejsce Jenerała *Concha*, przysłać następcę, któryby był dobrze widziany przez Rząd francuzki. Następcą tym ma być *Serrano*, b. Gubernator wyspy Kuby. — Wkrótce odpływają do Meksyku nowe posiłki złożone z 4,000 ludzi piechoty i 600 jazdy. — Krąży wieść, że zmarłemu Arcy-Biskupowi *Mortot*, ma być wzniesiony pomnik w Lagres, jego miejscu rodzinnem. — W Grudniu r. z. Trybunał handlowy Paryzki ogłosił 157 bankructw. (Alg: Ztg).

GRECJA. — Bogaci Grecy nie szczędzą darów pieniężnych, aby zasłonił Rząd tymczasowy od kłopotów finansowych, ale dochody Państwa zmniejszają się tak znacznie, że składki prywatne nie będą wystarczającymi i tak *Manallis*, ofiarował skarbowi 50,000 drachm, Grecy w Alexandrii zebrali 2,745 fst., a również znaczną summę złożyli Grecy w Trieście. Najhojniej postąpili Grecy Konstantynopolitańscy, którzy podpisali 60,000 fst. na nową 6 milionową pożyczkę, i natychmiast je przesłali do Aten. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.

Dziennik *France* z d. 10 b. m. donosi, że stan Króla *Leopolda* Belgijskiego budzi obawy, i że Xiążę *Flandrii*, został zawieszony do powrotu. — *Patrie* twierdzi, iż *Morning-Post* mylnie podał przyczyny zmian Ministerjalnych w Turcji. — *Fuad-Pasza* i Wielki Admirał, są stronnikami Anglii, a zmiana Ministerjalna spowodowaną została kwestją Jońską i sprostowaniem granic od strony Tessalii. — Zdaje się, że podróż Lorda *Elliot* do Konstantynopola, zaniechaną zostanie.

Monitor z 10go ogłasza, że *Courrier du Dimanche* otrzymał trzecio-krotne ostrzeżenie, za artykuł poniżający głosowanie powszechne. — Wieść o dymissji Posła Hiszpańskiego w Bruxelli, nie jest urzędową. — Nowa brigada Francuzka przeznaczona do Meksyku, odpływa w połowie b. m. — Izba deputowanych w Madrycie, jak donosi telegramm z 9go, roztrząsa dalej sprawę Meksykańską. — Względem dymissji nic jeszcze nie rozstrzygnięto.

Król Pruski ma się lepiej. — Gazeta *Berliner Volks-Ztg.* została znowu dozwoloną w Królestwie Saskiem. — Sejm Pruski ma być otwarty we Środę przez Pana *Bismarck*. Sejmowi przedstawione zostaną budżety na 1863 i 1864 r. oraz rachunki z r. 1862 r. a oprócz tego projekt do prawa o dyetach, kosztach podróży i t. p. deputowanych, i projekt o reformie kas pomocniczych górniczych. — Ślub Xięcia Walji, ma się odbyć w dniu 20m Marca. (Nord).

DONIESIENIA.

Kantor Stręczeń Guwernerów i Guwernantek, przy ulicy Podwal pod Nr 524, gdzie Fabryka Dzwonów, ma do umieszczenia Guwernantki z wyższem i niższem usposobieniem naukowem i talentami. Bony Niemiecki i Francuzki. Polka, wdowa po urzędniku, mówiąca pięknym akcentem obcemi językami, obeznana z gospodarstwem miejskim, z zamiłowaniem pracy i porządku, pragnie obowiązku w Warszawie, do zarządu domem i dozoru dzieci. — **P. Zwolińska.**

Zarząd Naczelnika Inżynierów w Królestwie Polskiem. — Podaje do wiadomości, że w sali posiedzeń Zarządu, w Alexandryjskiej Cytadelli, będą się odbywać w dniach 14 (26) i 17 (29) Stycznia 1863 roku, publiczne licytacje, na wydzierżawienie od d. 1 (13) Lutego 1863 roku, na jeden rok, 11 morgów, 258 pretów gruntu na Przedmieściu Pradze. — Warunki są do przejrzenia w Biurze Zarządu. Vadjum Rs. 30. — Warszawa d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1862/3 roku. — Członek Zarządu, Rada Collegjalny, **K. Grodzki.**

W dniu 11 Grudnia 1862 r., w Kurjerze Warszawskim, Romuald Kryszka, utrzymujący Szynk w Gminie Czyste, ogłosił, jakoby miał odbierać należności z xiąg handlowych po ś. p. Tytusie Kryszka, Bracie moim pozostających, bez prawego tytułu do tego. Pragnąc przeto objaśnić Osoby interesowane i zwrócić Romualda Kryszkę na drogę prawdy, wymieniam tu datę komplancji Urzędowej przed W. Prziściekiem, Rejentem w Warszawie, zawartej pod d. 25 Grudnia 1859 (6 Stycznia 1860) r., w której najwyraźniej tenże Romuald Kryszka przyjął rzeczzone xięgi handlowe na rzecz swoją, z odbioru takowych pokwitowań i należności z tych on tylko mocen był exekwować, co też uskutecznił.

Emilja Kryszka.



Z powodu wyjazdu Zagranicę, jest **DOM** mурowany, narożny od dwóch ulic, mający 21 okien frontu, z ofycynami mурowanemi, do sprzedania zaraz, jak również i place obszerne, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość powziąć można w Składzie Machin i Narzędzi Rolniczych Piotra Krupeckiego i Spółki, przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1776 A.



Kapitały: 15,000, 10,000, 5,000, 3,000 i 2,700 Rs., są do wypożyczenia na hypoteki Domów mурowanych, na procent umiarkowany, oraz **Dony** są do sprzedania, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość pod Nr 222 przy ulicy Mostowej, na 1em piętrze.

OSOBA odpowiedzialna, mająca wiele czasu wolnego, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy w jakim dużym domu tu w Warszawie, od każdego czasu. W temże miejscu są do sprzedania Xiązki naukowe tegoczesne. Obrazy olejne, Biórko i Szafka do xiążek. Bliższa wiadomość w Sklepie Obuwia Damskiego, wprost Śto-Jerskiej ulicy pod Nr 257, z rana do godziny 9ej, po południu od godziny 3ej.



W dniu onegdajszem dnia 10 f. m., zabłąkał się **Pies** z gatunku Wyżłów, cały czarny bez żadnej odmiany, dosyć duży, sierści krótkiej polyskującej. Uprasza się o uwiadomienie pod Nr 194 Krzywe-Koło, na 1sze piętro rd frontu, za wynagrodzeniem.

Onegdaj w południe ciepła stopni 2. Wczoraj rano ciepła stopni 1, w południe ciepła stopni 3. Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali o. Dziś rano stóp 3 cali 1. (Przyb).

Teatr Wielki. Jutro, *Mombar* czyli *Filibustierowie*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 10 Stycznia r. b.: za *pót-imperjaty* dają rs. 5 kop: 50; za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 k. 14; za *listy zast.* 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: 2, dają rs. 15; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, dają rs. 119 k. 33; za akcje spółki żeglugi par: po rs. 100, żądają rs. 92; za akcje drogi żelaznej W.-W. z kup: za szt: dają rs. 83 kop: 25; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 94 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 11 $\frac{1}{2}$; od listów zastaw: kop: 3.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 9 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 kop: 35; żyta od rs. 3 k. 20 do rs. 3 kop: 32 $\frac{1}{2}$; kartofli od k. 90 do rsr: 1. — Za wiadro okowity próby 10tej, rs. 1 kop: 45 $\frac{1}{2}$, za garaniec kop: 47 $\frac{1}{2}$.

DONIESIENIA.

Otrzymałszy od Władzy Edukacyjnej upoważnienie do podniesienia utrzymywanej przezemnie w m. Płocku Szkoły Prywatnej Męzkiej o klasie wstępnej, do Szkoły Niższej o 2ch klassach z oddziałem wstępnym, mam honor donieść szanownym Rodzicom i Opiekunom, iż przy pomocy Nauczycieli miejscowych i przychodnich, otwieram takową z dniem 7 Stycznia 1863 r. — K. *Wahren* w Płocku.

Do wynajęcia z d. 1 Kwietnia r. b.

w domu *St. Lesser* przy ulicy *Miodowej* Nr 490/1
Sklep frontowy, obecnie na sprzedaż haftów damskich zajęty.

Lokal na parterze, w bliskości frontu domu położony, składający się z sześciu Pokoi z Kuchnią, Spizarnią i innymi dogodnościami.

Lokal na parterze, składający się z trzech Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spizarni i Pokoiku dla sługi, z innymi dogodnościami.

Lokal na 2gim piętrze, składający się z 3ch Pokoi, Alkowsy na dwa łóżka, Przedpokoju, Kuchni, Pokoiku dla sługi i spizarni, tudzież innymi dogodnościami — oraz **Spichrz** na Skład Towarów służący mogący.

Wiadomość u Rządcy Domu lub w Kantorze Właściciela domu.

KANTOR ZLECEN

Wszelkich Interesów Obywateli Ziemi i Miast

M. J. BIELSKIEGO,

przy ulicy *Białańskiej* w Warszawie Nr 605,
 naprzeciw Hotelu *Lipskiego*.

Pośredniczy w kupnie i sprzedaży majątków, kolonji, lasów, kamienic, i w różnych dzierżawach. **Przyjmuje** anszlagi i przedstawia interesantom. **Pomieszcza** kapitały i podnosi takowe. **Załatwia** interesa administracyjne i dopiłowywa prawnych. **Bierze** komisa do kupna i sprzedaży wszelkich produktów i zwierząt ras poprawnych w kraju aklimatyzowanych, oraz narzędzi i machin rolniczych. **Załatwia** korespondencje z Władzami i pisanie prośb, oraz przyjmuje wszelkie pisma do przepisywania. **Dopelnia** wszelkich przesyłek. **Przedstawia** ludzi tylko uzdolnionych i rekomendowanych, na oficjalistów. **Udziela** objaśnień ustnych i piśmiennych. **Wynajmuje** mieszkania. Wogóle przyjmuje **Zlecenia** choćby najmniejsze, dotyczące handlu, rolnictwa i przemysłu, oraz wszelkie inne ze stosunków ziemiańskich pochodzące. Osoby udzielające zleceń Kantorowi prośzone są, ażeby w razie zmienionych zamiarów, lub inną drogą skutkowanego interesu, raczyły o tem Kantor zawiadomić, ażeby drugie strony na próżne koszta i podróże narażonemi nie były. Jest bowiem zadaniem Kantoru, być prawdziwie użytecznym i zyskać wszechstronnie dobrą wiarę i zaufanie ogółu.

Rządca Dóbr,

posiadający chlubne świadectwa z długoletniej praktyki, oraz mający kwalifikację do sprawowania obowiązków **Wójta Gminy**, życzy sobie przyjąć obowiązek od dnia 24go Czerwca r. b. — Adres proszę nadsyłać do Rządcy Hotelu *Giersza*, przy ulicy *Podwał*.

Do znacznego domu potrzebna jest **Panna Służąca**, Polka, umiejąca po Niemiecku, z dobrą rekomendacją; zdolna do zarządu domu, do szycia, nie konieczne do krawiectwa; mieć będzie dobre wynagrodzenie i wyższe uważanie. Wiadomość przy ulicy *Mazowieckiej* Nr 1346 B, u *Stróża* *Józefa*.

Niniejszem mamy honor donieść Szanownym PP. Kupcom tutejszym, jak i na prowincji zamieszkałym, iż z dniem 1 Stycznia 1863 r., otworzyliśmy w mieście tutejszem w **Zajeździe** *Białostockim* przy ulicy *Białańskiej*, pod Nrem 608, **DOM KOMISSOWO-EXPEDYCYJNY**, połączony z interessem Transportowym. — Stosunki, jakie już mamy w miastach prowincjonalnych i fabrycznych Królestwa, oraz miastami handlowemi Cesarstwa, dają nam możność szybkiego i pewnego transportowania powierzonych nam przesyłek, a znajomość interesu i odpowiednie środki materialne, czynią nas możebnymi, akuratnem i sumiennem wypełnianiem poruczonych nam zleceń, zasłużyć sobie na względy naszych PP. Komitentów. — Nadmieniamy przytem, że tuż obok Kantoru naszego pod Nr 608, urządziliśmy **Skład** na powierzone nam towary, który będąc assekurowany w tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń, daje naszym PP. Komitentom już od chwili poruczenia nam przesyłek, wszelką rękojmię pewności, w razie nieprzewidzianych wypadków. Upraszając więc Szanownych PP. Kupców o zaszczytanie nas swem zaufaniem, pozostajemy z szacunkiem. — **Szulim Kronsilber** i **Samuel Silbersztejn**.

Do wynajęcia od *Śgo Jana* r. b. **SKLEP** z dwoma **POKOJAMI**, Kuchnią i Piwnicą, przy ulicy *Białańskiej* Nro 609.

Dobra Głuchówek, w okręgu *Rawskim* położone rozległości około włók 16 miary nowo-polskiej mające, sprzedane będą drogą przymuszonoego wywłaszczenia, w dniu 3 (15) Stycznia 1863 r. o godzinie 10ej z rana, w Wydziale I Trybunału Cywilnego w Warszawie. *Vadium* Rs. 1000, licytacja zaczyna się od summy Rs. 16,836 kop: 20, jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionej. — Adwokat **Józef Kleczkowski**.

Jest do sprzedania **DOM** murowany, parterowy, z **ogrodem i oficyną**, w mieście *Zarkach*, Gubernji *Radomskiej*, Powiecie *Olkuskim*, 4 mile od miasta *Częstochowy* a 6 wiorst od Stacji *Kolei Żelaznej Myszków*. Wiadomość tu w Warszawie w *Aptece Wgo Rogozińskiego* przy ulicy *Freta*, lub na miejscu.

W domu pod Nr 20, przy ulicy *Elektoralnej*, jest do sprzedania **Koń** gniady wierzchowy, średniego wzrostu, wieku lat 5, bez żadnej wady, za pomierną cenę. Wiadomość w *Korzennym Sklepie*.

Futro męzkie *Niedźwiedzie*, w formie płaszcza, jest do sprzedania w *Sklepie K. Klingolz*, w domu *PP. Wizytek* na *Krakowskim-Przedmieściu*, za przystępną cenę.

Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną *Publność*, że zakupiłem na *Węgrach* znaczną ilość **WIN Węgierskich** w różnych gatunkach, które tak w większych jako i mniejszych partjach, po cenie bardzo umiarkowanej sprzedaje. Niemniej *Skład* mój w *Węgrzech* exystujący (w *Madzie*), zaopatrzyłem w doborowe gatunki *Wina*, które podług *Obstalunków* wprost z miejsca sprowadzać mogą, lecz najmniej po 10 *Beck* na raz jeden, zarczając z mej strony za rzetelność i punktualność w odstawię; słowem, starać się będę o zupełne zadowolenie kupujących. Polecam się zarazem ze *Składem* różnych gatunków *Win* *Zagranicznych*, mianowicie: *Szampańskich*, *Czerwonych Bordeaux* i *Białych Francuzkich*, *Reńskich*, *Maideiry*, *Araku Zagranicznego* i t. d. O czem podając do wiadomości, mam nadzieję, że jak dotąd tak i nadal *Handel* mój zaszczytany będzie powszechnem zaufaniem. — W *Kaliszu*, dnia 30go *Grudnia* 1862 roku. — **M. R. Rosen**.

Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych

J. Kaufmann et F. Hösićk,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 442 (71),
wprost Resursy Obywatelskiej, otrzymała znaczny zapas

STEREOSKOPOW,

WIDOKÓW DO TYCHZE,

których CENNIK poniżej podajemy.
Stereoskopy mahoni: z podwójnymi szkłami Zł: 16.

„ „ z reflektorem Zł. 12.

„ „ zwyczajne Zł. 6 gr: 20.

„ „ z tektury (boiset Carton) Zł: 4 gr: 15.

„ „ składane w kształcie skrzynek i pugi-
laresów Zł. 16.

„ „ do biletów wizytowych, 1szy gatunek
Zł. 5, 2gi gatunek Zł. 4 gr: 15.

Skrzynki mahoniowe na 50 widoków stereoskop-
owych Zł. 13 gr: 10.

WIDOKI DO STEREOSKOPOW.

Warszawy sztuka pojed: od Zł. — do Zł. —

Paryża od gr: 20 do Zł. 1 gr: 15.

Londynu Zł. 2.

„ z Wystawy Powszechnej 1862 r. Zł. 4.

„ Pałacu kryształowego Zł. 2 gr: 20.

„ Opactwa Westminsterkiego Zł. 2.

Wiednia pojed: sztuka Zł. 2.

Amsterdamu pojed: sztuka Zł. 2.

Pompei z rozmaitych okolic pojed: sztuka Zł. 1.

Francji pojed: sztuka Zł. 1 gr: 15.

Włoszech pojed: sztuka od gr: 20 do Zł. 1 gr: 20.

Anglii pojed: sztuka Zł. 2 gr: 20.

Szwajcarii pojed: sztuka Zł. 1 gr: 15.

Andaluzji pojed: sztuka od Zł. 1 do Zł. 1 gr: 15.

Niemiec pojed: sztuka od Zł. 1 gr: 10 do Zł: 1 gr: 15.

Belgii pojed: sztuka Zł. 1 gr: 15.

Rossji pojed: sztuka Zł. 1 gr: 15.

Grecji, Turcji i Egiptu Zł. 1 gr: 20.

SCHWYCONÉ Z ŻYCIA (Vues animees):

Paryża pojed: sztuka Zł. 1 gr: 10.

Londynu pojed: sztuka Zł. 2 gr: 20.

O r a z:

Posągów i Statui od Zł. 1 gr: 15 do Zł. 1 gr: 20.

Grupp ludzkich w czarnych odbiciach sztuka od
Zł. 1 gr: 10 do Zł. 2.

kolorowanych sztuka od Zł. 1

gr: 15 do Zł. 4 gr: 15.

Na szkle Zł. 13 gr: 10.

Prócz tego Xięgarnia powyższa poleca się wielkim do-
borem **Fotografii** w formie biletów wizytowych,
których Katalog p. t. „**Galerja Malownicza**“
**znamięności krajowych i zagranicz-
nych**, przedstawiająca z najcenniejszych wzorów lub
z natury, **Monarchów, Ludzi Stann, Mę-
żów** zasłużonych w różnych gałęziach sztuk lub nauk,
Portrety **Artystów** Teatrów Warsz., oraz **Repro-
dukcje** z cenniejszych obrazów, już to **Wystawy
Krajowej**, już to utworów zagranicznych. Katalog
liczący przeszło 1,000 Numerów, udziela się bezpłatnie.
Cena pojedynczej fotografii Zł. 2. Osoby biorące naj-
mniej za Zł. 100, liczone mieć będą po Zł. 1 gr: 15.

Nadto zaopatrzoną jest w bogaty zapas **Albumów
do Fotografji**, odznaczających się nie tylko ozdo-
bnym wyrobem, ale i taniością. Ceny są od Zł. 10 do
Zł. 200.

W blizkości Warszawy, jest do wydzierżawienia od Śgo
Jana 1869 r. **Propinacja**, składająca się z Karczmy
przy trakcie i z Oberży murowanej, tudzież Garkuchni, przy
szosie. Wiadomość bliższa u W. Bronikowskiego, Patrona
Trybunału, mieszkającego na ulicy Miodowej, w domu da-
wniej Kochanowskiego, na 2m piętrze.

Lokal, składający się z jednego Sklepu frontowego
oraz dwóch Pokoi, Piwnicy i Komórki, w miejscu gdzie
od lat kilkunastu wystawał Szynek trunków krajowych,
a obecnie może być i na inny proceder wynajęty, jest do
wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość w domu Roesle-
ra na 1m piętrze, w Restauracji.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24. Stycznia
(5 Lutego) 1863 r., o godzinie 12ej z południa, w Biurze Rzą-
du Gubernjalnego, pałacu Nr 493 przy ulicy Miodowej w War-
szawie, odbędzie się głośna licytacja, in plus na sześćciole-
tnie pro 1863/9, od dnia 1 Czerwca 1863 roku wydzierżawie-
nie:

1. propinacji we Wsi Muchowice, Ekonomji Brysk, Powie-
cie Łęczyckim, poczynając in plus Rs. 21, jako jednorocznej
ceny dzierżawnej;

2. propinacji we Wsi Cecharzewie, Ekonomji Częstochowa,
Powiecie Wieluńskim, poczynając in plus od Rs. 86, jedno-
rocznej dzierżawy;

3. propinacji we Wsiach: Janki, Leśniaki i Kolonji Dębo-
wice, w Ekonomji Poczesna, Powiecie Wieluńskim, poczynając
in plus Rs. 125, jednorocznej dzierżawy;

4. propinacji we Wsi Kolonjalnej Staszowa Góra, w Eko-
nomji Labijanice, Powiecie Piotrkowskim, poczynając in plus
Rs. 51 kop: 50, jednorocznej dzierżawy;

5. propinacji we Wsi Lubień, Ekonomji Łęczno, Powiecie
Piotrkowskim, poczynając in plus Rs. 165 kop: 50, jako je-
dnorocznej dzierżawy.

Każdy przeto chęć licytowania mający, winien się zgło-
sić w dniu i miejscu wyżej oznaczonym, zaopatrzwszy się
w vadium $\frac{1}{4}$ części summy za praetium wziętej, wyrówny-
wając.

O innych warunkach pretendenci codziennie, z wyłącze-
niem świąt, w Biurze Rządu Gubernjalnego, mianowicie Sek-
cji Dóbr i Lasów Rządowych, przekonać się mogą. — Gu-
bernator Cywilny, Radca Tajny **Kaszezyński**. — Naczelnik
Kancelarii **Świętochowski**.

NAJLEPSZY PRAWDZIWY

TRAN RYBI WĄTROBOWY.

zupelnie oczyszczony z wszelkich cząstek nieczystych, bez
wszelkiego odoru i z najczystszy smakiem,
PP. **Rosche et Frause** w Wiedniu,
rozbierny i zalecany przez Professora Dra Heller, Na-
czelnika Patologiczno-Chemicznego Instytutu i Medycznego
Fakultetu w Wiedniu, w ciągłym użyciu przy C. K. Szpitalu
Ogólnym., **Tranten** jest jasno-żółtego koloru, **bez wszel-
kiego odoru i nieprzyjemnego smaku**, —
przyznany jako najczystszy i najwięcej cząstek lekarskich
zawierający Olej. — Używa się przeciw słabościom piersi i
skóry i cierpieniom skorbutycznym i skrofalicznym. Wzmia-
nia dzieci cierpiące na tak zwaną angielską chorobę, deli-
katnej budowy ciała, osoby z słabymi nerwami, mamki i po-
łożnice. Dzieciom daje się początkowo jedną łyżeczkę od kawy
dziennie, dorosłym jedną do dwóch łyżek stołowych, przy dłuż-
szem zaś leczeniu się trzy, to jest jedna rano po kawie,
druga przed południem o godzinie 11ej, a trzecia między go-
dziną 5tą a 6tą wieczór.

Cena buteleczki złp. 5 gr. 10 (80 kop.).

Skład Główny w Warszawie u Kupca **Fr: Tschoepe**,
przy ulicy Senatorskiej Nr 463, obok Ratusza.

Administracja Dóbr **Klimontowskich** zawi-
adamia sąsiednich PP. Obywateli, że przez Miesiąc
Styczeń i Luty sprzedawać będzie

MACZKĘ Gipsową w Rybnicy,

o Złoty taniej na Korcu, jak w latach zeszłych.

W dobrach Ordynacji Zamowskiej, Gubernacji Lubelskiej, Powiecie Zamowskim, są do wydzierżawienia od dnia 1go Lipca 1863 roku, na lat 2 1/2, następujące folwarki bezpieczeństwa, z potrzebami budowlami i zasiewami:

1. Folwark **Bodaczów**, w odległości mil 4 od miasta Powiatowego Janowa, mil 2 1/2 od miasta Zamościa i drogi bitej z Lublina do Tomaszowa, 1/4 mili od miasta Okręgowego Szebrzeszyna położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach, morgów miary nowopolskiej 326, pręt: 115, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 131, pręt: 20.

2. Folwark **Gołajec**, w odległości mil 3 od miasta Powiatowego Janowa i tyleż od miasta Zamościa i drogi bitej, mil 2 od miasta Tarobina i milę 1 od miasta Okręgowego Szebrzeszyna położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 491 pręt: 264, oraz w pastwiskach i nieużytkach morgów 92 pręt: 289.

3. Folwark **Płoskie**, w odległości mil 6 od miasta Powiatowego Janowa, mil 2 od miasta Okręgowego Szebrzeszyna, 1/2 mili od miasta Zamościa i drogi bitej położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 533, pręt: 296, a w pastwiskach, drogach i nieużytkach morgów 144, pręt: 6 1/2.

4. Folwark **Nielisz**, w odległości mil 5 od miasta Powiatowego Janowa, milę 1 od miasta Okręgowego Szebrzeszyna, milę 1 1/2 od miasta Zamościa i drogi bitej położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 366, pręt: 60, w pastwiskach i nieużytkach morgów 10, pręt: 107 1/2.

5. Folwark **Kamionka**, w odległości 1/4 mili od miasta Krzeszowa, gdzie znajduje się Komora Celna i rzeka spławna San, mil 6 od miasta Powiatowego Janowa, mil 4 od miasta Okręgowego Bilgoraja położony, mający ogólnej przestrzeni w gruntach ornych, ogrodach i łąkach morgów n. p. 466, pręt: 79, w pastwiskach morgów 65, pręt: 28.

Tudzież na lat 6 lub 12:

6. **Propinacja Gołajska**, w wsiach Lipowen, Trzęsinach, Czarnym Stoku, Podboreczach, Dzielcach i Gołajcu, z ośmiu karczem składająca się, z zamieszkaniem dla Propinatora we wsi Gołajcu, w odległości od miast, jak wyżej przy opisaniu Folwarku tegoż nazwiska wymieniono.

Mający chęć zadzierżawienia którego z tych Folwarków, lub Propinacji, zgłaszać się mogą z deklaracjami, a w szczególności:

1) Na folwark Bodaczów, do dnia 21 Stycznia 1863 r., do P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tawyczowskiego, we wsi Rodecznicy, przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec.

2) Na folwark Gołajec, do dnia 23 Stycznia 1863 r., do tegoż P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego.

3) Na folwark Płoskie, do dnia 25 Stycznia 1863 r., do P. Gołębińskiego, Rządcy klucza Lipskiego, we wsi Zdanie, przy Stacji Pocztovej Zamość.

4) Na folwark Nielisz, do dnia 4 Lutego 1863 r., do P. Małewskiego, Rządcy klucza Starozamowskiego, we wsi Starym Zamościu, przy Stacji Pocztovej Chomęciska.

5) Na folwark Kamionka, do dnia 11 Lutego 1863 r., do P. Kasperowskiego Wojciecha, Rządcy klucza Lipińskiego, we wsi Lipinach, przy Stacji Pocztovej Krzeszów, wreszcie

6) Na Propinację Gołajską, oddzielnie lub w połączeniu z folwarkiem Gołajec, do dnia 23 Stycznia 1863 r., do P. Kasperowskiego Jana, Rządcy klucza Tworyczowskiego, we wsi Rodecznicy, przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec.

U których to Rządców, jako też w Biurze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamowskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższa wiadomość o warunkach dzierżawy udzieloną będzie, a nawet w Biurze tejże Kontroli składane być mogą Deklaracje, dla następnego onych właściwym Rządcom przesłania.

Przy rogu ulicy Hożej i Kruczej w domu pod Nr 1680, w bliskości Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej i Kościoła Śgo Alexandra, w punkcie bardzo dobrym, ze względu świe-

zego powietrza i wesołego widoku, są do wynajęcia **LOKALE** suche, ciepłe, z wszelkimi dogodnościami i za umiarkowane ceny. 1) W **KAŻDYM CZASIE**: 4 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Góra i Piwnica, na 2m piętrze. 2) **OD WIELKIEJ-NOCY**: 5 Pokoi, Przedpokój, Spizarnia, Kuchnia, Góra, Komórka i Piwnica, na parterze. 3) 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Góra i Piwnica, na 2m piętrze. 4) Stajnia na 4 konie w każdym czasie. Wiadomość u Właścicieli od godziny 9ej z rana, na 1em piętrze.



Dla dogodności okolicznych Obywateli, pospieszamy donieść, o nowo założonej w mieście Kownie, **Fabryce Narzędzi Rolniczych, z Gisernią Żelaza i Brazu**, pod firmą **Tomasza Hejdukiewicza**. Miejsce obfito w drzewo i łatwość otrzymywania z Anglii żelaza i innych materiałów, potrzebnych do prowadzenia podobnej Fabryki, a których używają Fabryki Berlińskie, Królewieckie i t. p., z których dotąd Obywatele tutejszego rodzaju Narzędzia sprowadzają, stawia nową Fabrykę w możności produkowania w równej dobroci i po cenach, które odliczywszy cenę transportu i ekspedycji wyrobów za granicznych, przedstawia Nabywcom większą taniość, a obok tego większą rekojmie odpowiedzialności, aniżeli wyroby zagraniczne, które przyjąć potrzeba tak jak są i za które Ekspedytor lub Komissant nie przyjmuje żadnej odpowiedzialności, ani ich niedostatkom zarządzić nie może.

Fabryka w Kownie wyrabia i dostarcza wszelkiego rodzaju Narzędzia Rolnicze, na model najdoskonalszych zagranicznych; zwyczajne Wozy fernalskie na żelaznych osiach, Sanie, Sochy, Brony i t. d. Nadto odlewa Krzyże żelazne i inne Pomniki nagrobkowe z napisami, Balkony, Wschody, Galerje, Piece, Kuchnie angielskie i różne wyroby z brazu; Okucia do drzwi i okien polskie i francuskie. Przedsiębiorca na obstalunek podejmuje się budowy Młynów parowych, Tartaków, Olejarni, i Aparatów do Gorzelnicy i Browarów; przyjmuje także wszelką naprawę Narzędzi rolniczych i rozmaitych Machin, a do ustawienia na miejscu zakupionych Maszyneryj, może na żądanie wysłać dokładnie obeznanego z swoim przedmiotem Mechanika.

Podpisany spodziewa się, iż przedstawiając Szanownym Obywatelom przystępne ceny, dogodność przedsięwzięcia i łatwiejszej dostawy, i większą odpowiedzialność miejscowej Fabryki, znajdzie u nich chętnę poparcie i zachętę dla krajowego przemysłu, którego rozwój wysoce wpływa na wzrost krajowego bogactwa. — **Hejdukiewicz.**

Na mocy upoważnienia, udzielonego przez Komisję Rządową Wyznań i Oświecenia, otwartą została w Twierdzy Zamościu **Pensja Żeńska**, o 2ch klassach. O czym Szanownych Rodziców i Opiekunów mam honor powiadać. — **Marecella Szydoczyńska.**



Sprzedaż Owiec.

Następująca liczba **Owiec** z Radłowskiej Owczarni pochodzących, składających się: z 6u sztuk Baranów, 175 sztuk Matek, oraz 80 sztuk rocznych i 47 sztuk wiośnianych Jagniąt, jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższe wiadomości udziela Pan Edward Klug w Krakowie, lub też Inspekcja Gospodarcza w Besku, Cyrkuł Sanocki, Poczta Żarszyn.

K. PUŁAWSKI i SPÓŁKA,
utrzymujący
Dom Zleceń Informacji,
w Warszawie,

pod Nr 419, ulica Krakowskie-Przedmie., obok Poczty.

Zawiadamia JJWW. i WW. Panów Obywateli Właścicieli Majątków Ziemskich, Miejskich, mających zamiar sprzedać, kupić, wydzierżawić, zamienić, Dobra, Folwarki i wszelkie Nieruchomości ziemskie, miejskie; Lasy, Drzewo budulcowe, opałowe; że główną rubryką stałych czynności Domu mojej firmy jest obecnie: stręczenie i pośrednictwo w wspomnianych wyżej interesach. W tem celu więc przyjmuje tego rodzaju zlecenia i takowe załatwia; a nadto przygotował dokładne szemata anszlagów, oparte na znajomości rzeczy, praktyce, które na żądanie przesyła Osobom interesowanym dla zamieszczenia potrzebnych wiadomości, a zwłaszcza gdy nadsełane często-kroć wymagają uzupełnienia, pretendenci bowiem którym również na żądanie anszlagi przesyłają się dla przejrzenia i poinformowania, wiele na tem zyskują, gdy mogą dokładnie się rozpatrzeć, albowiem unikają straty czasu, kosztów podróży na jakie z mylnego lub niedokładnego opisu a tem samem nie kwalifikującego się dla nich interesu, bywają narażeni. Zatrudniać się także będzie w r. 1863 Dom mojej firmy dostawą Górali na siano-kosy i żniwa, jako też Ludzi do robot polnych. Stręczy również i pośredniczy w interesach tyjących się Lokacji Kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, (za co PP. Kapitałiści żadnego komissowego nie opłacają); jak niemniej stręczy Kandydatów na Gospodarzy, Rządów dóbr, domów, Kasjerów, Buchalterów, Wójtów gmin, Pisarzy, Rzemieślników, Fabrykantów; Kobiety do zarządu domu, gospodarstwa wiejskiego i wyższych usług pokojowych. Załatwia Interessa sądowe, administracyjne, legitymacji szlachectwa. Redaguje podania, prośby; doręcza takowe gdzie należy i zyskuje rezolucje. Tomaczy na wszystkie europejskie języki. Zgoła załatwia to wszystko, co tylko do informacji zleceń interesów prywatnych, gospodarczych i handlowych należyć może, w kraju i zagranicą. Z czem poleca się Osobom interesowanym — *K. Puławski i Spółka.*

Przy ulicy Mazowieckiej w domu Nr 1352 lit: a i b., są do wynajęcia każdego czasu

Dwie STAJNIE i tyleż WOZOWNI.

Wiadomość u Stróży miejscowych domu.

Syrop z Nadfosforanu (d'hypophosphite) Wapna

Dra Churchill.

Przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarza w Paryżu.

Na słabości Pierślowe.

Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza najoporczywszy kaszel, koklusz, katar, gripę. Leczy wybornie rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpieniach suchotników. Działanie tego syropu uśmierza i łagodzi najnieznośniejsze kaszle i pod jego wpływem potnie nie mocne ustaje i chory wkrótce odzyskuje zdrowie, czerstwość i tuszę normalną.

W tej samej aptece w Paryżu, znajdują się wyborne cukierki, przyrządzone z soku głowiastej sałaty i laurowych liści i wszelkich substancji, które są znane w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierających. Cukierki te używają się zwykle łącznie z syropem w każdej przypadłości kaszlu, odpluwania i pierśiowych wymiotów.

Skład dla PP. Aptekarzy w Warszawie u P. Józefa Mrowzowskiego przy ulicy Podwałe Nr 482, w Wilnie u Chrościckiego. (1)

Do porządnego prowadzenia domu i kobiecego gospodarstwa, w większym majątku, o mil 7 od Warszawy odległym, potrzebna jest w średnim wieku niezamężna **Kobieta**. Wiadomość u Szwajcara w bramie domu Grodzickiego, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Z powodu wyjazdu są do Sprzedania **MAGLE**, wkorzystnem miejscu od 16tu lat exystujące. Wiadomość przy ulicy Podwał wprost Kapitulnej w Sute-rynie pod Nr 524, za bardzo przystępną cenę.

Jest do sprzedania z wolnej ręki **DOM**, z ogrodem i placem, przestżeni kwadratowej i razem lok-ki 49, w Mieście Powiatowem Koninie, w Gubernji Warszawskiej. O cenę i warunki zgłosić się można do Seweryna Jarnuszkiewicza, w domu Dzieciątka Jezus, w Aptece, ulica Sto-Krzyżka.

Podpisany mam honor podać do publicznej wiadomości, że posiadam **MASCIE** i **TYNKTURE**, jako środki niezawodne do wytepienia: Kretów, Szczurów, Myszy, Moli, Tarakanów, Pluskiew i innych domowych nieczystości, i takowe szanowna Publiczność zakupywać u mnie może po cenach nader umiarkowanych. — Mieszkam w Hotelu Lipskim, Nr 10 stacji. — *D. Gillin* Kamonjeger z Kopenhagi. (Tylko do dnia 14 b. m., to jest we Środę do wieczora, tu zabawie).

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 468/9, wprost XX. Reformatów, są do wynajęcia od każdego czasu: **6 Pokoi** z 1m Salonem, dużym Balkonem i Kuchnią, oraz z Stajnią i Wozownią lub bez; tudzież od Sgo Jana r. b. **3 Pokoi** z Kuchnią; wiadomość u Właściciela domu.

OSTRYGI

w Handlu **Franciszka Rozmanith** przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim.

OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie, z Flensburga, wyborowe, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Anton: Stępkowskiego** przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Ostrygi Ostendzkie, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.

Ostrygi świeże, nadchodzą codziennie do Handlu **Win i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego**, (dawniej Gout), przy rogu ulicy Danilowiczowskiej i Senatorskiej.

OSTRYGI Holsztyńskie i Ostendzkie, wyborowe, nadchodzą codziennie świeże do Handlu **Józefa Mechr**, w gmachu Teatralnym pod Nr 474.

OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu **Win H. T. Strukeczyńskiego**, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.

OSTRYGI ŚWIEŻE, codziennie nadchodzą do Handlu **Józefa Stęczkiewicza**, przy ulicy Miodowej Nr 486.